南县招生考试办公室2022年度预算绩效自评
工 作 报 告

按照《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和《南县财政局关于做好2022年度预算绩效自评工作的通知》（南财函〔2023〕11号）等文件精神要求，为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，切实提高财政资金使用效益，我单位成立了以财务分管领导熊文同志为组长的预算绩效自评工作小组，参照有关财政支出绩效评价指标体系，认真组织对2022年度县财政预算批复资金进行自查考评，现将有关情况报告如下：
一、基本情况
南县招生考试办公室2022年共有干部职工14人。干部职工中在职人员7人，退休人员7人，残疾人员1人，独生子女2人。
（一）部门整体支出概况
2022年部门决算收支完成情况。
1.收入：363.67万元。同比上年度393.49万元减少29.82万元，下降7.58％。其中：财政拨款收入353.79万元,同比上年度373.63万元减少19.84万元，下降5.31％。其他收入9.88万元，同比上年度18.54万元下降8.66万元，减少46.71％。主要是；在职人员减少。
2.支出：363.67万元，同比上年393.49万元减少29.82万元，下降7.58％。减少部分主要是在职人员减少。其中：工资福利支出108.98万元，商品和服务支出222.03万元，对个人和家庭的补助支出25.31万元，资本性支出7.35万元。
（二）部门整体支出绩效目标
我单位被市考试院评为2022年优秀单位。在我单位组织的高考、学考、成考等各种考试中均做到了零失误，无差错，保障了各类各项考试的公平、公正性；而且一切工作以考生为中心，为考生做好服务，方便考生的报考，体检等工作；同时我们也做好了各项宣传工作，报考原则，政策法规宣传到位。以上工作都得到了上级领导及社会的一致好评。年终考核再次获评县级“优秀”！
（三）部门整体支出情况分析
2022年度财政预算资金合计353.79万元，2022年12月全部拨付到位，我单位根据年初预算编制及时制定实施计划组织实施。南县招生考试办公室严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，严格遵守各项规章制度，严格控制公务接待的支出。尤其是在专项经费支出上，我们力争做到专款专用，按项目实施计划的进度情况进行资金分配，无挪用专项经费的现象。实行了先有预算、后有执行、“用钱必问效、无效必问责”的新常态。
二、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的
此次绩效评价的目的是：严格落实《预算法》及省、市、县绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进科协事业又好又快的发展。
（二）绩效评价的工作过程
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，党支成员及财务人员全程参与，按照自评方案的要求，对照各实施项目的内容逐条逐项自评。在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
三、主要绩效及评价结论
（一）经济性效益分析：
⑴、投入资金14.79万元，对南县一中高考试卷流转通道进行建设，保障考点考点试卷流转的安全性、保密性。
⑵、投入资金15.38万元对立达中学考点的监控设备进行了维护及建设，保障考点考试设备的正常使用。
（二）社会性效益分析
一年来，我们在严格执行招生政策、维护国考的严肃性和权威性、加强内部管理、保证工作质量等方面作了较大的努力，并取得一定的成绩。
1、严格执行招生政策，杜绝了工作人员违纪违规事件的发生。
2、严密组考，以人为本，维护了考试的严肃性和权威性。
3、规范操作，认真细致，各项工作实现了零差错。
4、加强基础建设，优化内部管理，创建和谐规范的工作环境。
（三）环境性效益分析：
通过环境保护和垃圾分类知识宣传，倡导全民养成低碳、节能减排的科学生活方式；注重绿色环保、生态种养、要金山银山，更要青山绿水。
（四）可持续性影响分析：
通过一系列考试工作的开展，将会不断提升全县人民对国考的认识，维护了国考在人们心中的公平、公正及严肃性，为社会稳定、和谐发展做出了一定的贡献。
四、存在的问题
1、考纪考风教育还有待进一步加强，特别是成考考生组成复杂，组考难度很大。
2、县财政预算专项资金不足，组考经费缺口较大。
3、考务工作人员的素质有待进一步加强，特别是服务意识和工作责任感。
4、标准化考点建设有待进一步加强。我县应加大投入，新建标准化考点，以应对新的考试发展形势。
五、有关建议
财政部门根据教育实际情况，适当增加预算。
六、其他需要说明的问题：无
南县招生考试办公室
[bookmark: _GoBack]2023年3月17日
 (
4
)